
t oseei r ani . i r
6

دسترنج

افزایش بی ســابقه تورم در سال جاری که در 
بخش بهداشت و درمان، نمود بیشتری دارد وقتی 
با نادیده گرفتن سازمان تامین اجتماعی در بودجه 
سال آینده همراه می شود، نگرانی های شدیدی 
بین بیمه شدگان بزرگترین صندوق بازنشستگی 

کشور ایجاد می کند.
به گزارش »توسعه ایرانی«، آخرین گزارش 
مرکز آمار از نرخ تورم دی ماه ســال جاری نشان 
می دهد که نــرخ تــورم ســالانه ۱۴۰۱ برای 
خانوارهای کشور به ۴۶.۳درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبــل، ۱.۳درصد افزایش 
یافته اســت. نرخ تورم نقطه ای که درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل 
است نیز در دی ماه ۱۴۰۱، به عدد 5۱.۳درصد 
رسیده یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین 
5۱.۳درصــد بیشــتر از دی ۱۴۰۰ برای خرید 
یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 
کرده اند. طبق همین گــزارش، در گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، گروه »حمل 
و نقل« )انواع اتومبیل ســواری(، گروه »هتل و 
رستوران« و گروه »بهداشت و درمان« بیشترین 

افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
مشکلات حوزه درمان به حدی زیاد شده که 
»سلمان اسحاقی« از نمایندگان مجلس دیروز و 
در تذکری به دولت گفت: یکی از دغدغه های اصلی 
مردم که نباید بی تفاوت از آن عبور کنیم، وضعیت 
دارو است. سال آینده با بحرانی در حوزه کمبود دارو 
یا نبود دارو و تجهیزات پزشکی مواجه خواهیم بود 
لذا اگر به این موضوع توجه نشود، در کنار بحران 
اقتصادی در حوزه بهداشت و درمان نیز به دلیل 
عدم وجود ارز ترجیحی و افزایــش قیمت ارز با 

بحران جدی مواجه خواهیم شد.
در همین زمینه »علیرضــا حیدری« نایب 
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری با 
انتقاد از سیاســت های اقتصادی دولت و نحوه 
بودجه ریزی به ایلنا گفت: نگران وضعیت قیمت ها 
در ســال ۱۴۰۲ هســتیم. تا چند وقت پیش از 
ذخیره دارویی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده 
بود اســتفاده می کردیم اما با حــذف ارز ۴۲۰۰ 

تومانی، داروسازان مجبور شدند مواد اولیه 
را با ارز جدیــد وارد کنند که این رقم 
چیزی حدود ۶ تا ۷ برابر قیمت های 
سال گذشته اســت بنابراین یکی از 

بزرگترین مشــکلات ما در سال 
آینده مشکل درمان و دارو 

است. البته همین امروز 
هم نشانه هایی از این 
مشــکلات خود را 
نمایان کرده است. 
به طور مثال، داروی 

بیماران خاص گیر نمی آید یا اگر هم گیر بیاید، 
بسیار گران است و ما مراجعات مکرر در اعتراض به 

این وضعیت داریم.
وی گفت: اعتبار درمانی که برای بودجه ۱۴۰۲ 
در نظر گرفتند چیزی حــدود ۱۱۲ تا ۱۱۴هزار 
میلیارد تومان است که این بودجه با قیمت های 
امروز می تواند پوشــش درمان ناقص ما را تأمین 
کند و اگر قیمت ها در ســال آینده افزایش یابد، 

کفاف هزینه ها را نمی دهد.
حیدری گفت: بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ 
سازمان تامین اجتماعی در حوزه درمان حدود 
۷۰هزار میلیارد تومان بود امــا وقتی ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را حذف کردند، ایــن بودجه به ۸۳هزار 
میلیارد تومان رســید و چیزی حدود ۱۷درصد 
در نیمه دوم سال افزایش یافت بدون آنکه منابعی 
برای آن تعریف شده باشد. همین امروز بسیاری 
از طرف قراردادهــای تأمین اجتماعی مطالبات 
گذشته خود را دریافت نکرده اند چون منابع 

سازمان برای پرداخت نقدی کافی نیست.

دولت حاضر نیست بدهکار بودن
 به کارگران را بپذیرد

نایــب رئیــس اتحادیــه 
پیشکســوتان جامعــه 
کارگری گفت: بخشی 
از منابع ســازمان 
نقدی و بخشی نیز 

تعهدی است. در سال جاری، دولت برای پرداخت 
بخشی از بدهی خود، پتروشیمی شازند را واگذار 
کرد که چیزی حدود ۹۰هزار میلیارد تومان بود. 
این منابع تعهدی است و نه نقدی. حدود ۳5درصد 
از بودجه سازمان تأمین اجتماعی تعهدی است و 
حدود ۶۰ تا ۶5درصد آن نقدی و از محل وصول 
حق بیمه تأمین می شود اما این منابع نقدی کافی 

نیست.
وی بیان کرد: وقتی منابع نقدی به اندازه کافی 
وجود نداشته باشد، این سازمان دست به اقدامات 
خطرناکی می زند؛ ازجمله فــروش اوراق با نرخ 
۳۰درصد و فروش امــوال و ذخایر. چرا این اتفاق 
می افتد چون دولت حاضر نیســت بپذیرد که به 

تامین اجتماعی بدهکار است.

بی توجهی دولت و مجلس
 به تامین اجتماعی، عجیب است

نایب رئیــس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگری بیان کرد: سازمان تأمین اجتماعی برای 
سال آینده چیزی حدود ۶۴5هزار میلیارد تومان 
بودجه بسته که البته این رقم هنوز مصوب نشده 
است. از این رقم چیزی حدود ۴۲۰هزار میلیارد 
تومان در حوزه مستمری و حقوق خرج می شود 
که اگر این را معیار قرار دهیم، ســازمان تأمین 
اجتماعی باید ماهانه چیزی حدود ۳۸هزار میلیارد 

تومان مستمری پرداخت کند.
حیدری بیان کرد: برای ســال ۱۴۰۲ تعهد 

دولت به سازمان ۲۱۲هزار میلیارد تومان است که 
اگر دولت این تعهد را پرداخت نکند، سازمان تأمین 
اجتماعی برای پرداخت مستمری و درمان مشکل 
پیدا می کند. نمی توان به سادگی از وزن تعهدات 
دولت به سازمان تامین اجتماعی گذشت و تعجب 
می کنیم که چرا سازمان برنامه و بودجه، دولت و 
مجلس این موضوعات را نادیده گرفته اند و به آن 

اشراف ندارند.

امنیت اجتماعی نیمی از مردم
 به خطر خواهد افتاد

این کارشــناس مســائل اقتصادی تصریح 
کرد: بسیاری از نهادهایی که ارتباطی با وظایف 
حاکمیتی دولت ندارند، هزاران میلیارد از دولت 
بودجه می گیرند و هر ســال هــم بالاترین نرخ 
افزایش بودجه را به خود اختصاص می دهند اما 
سازمان تأمین اجتماعی که مسئول حفظ امنیت 

اجتماعی 5۰درصد از اعضای جامعه اســت، از 
بودجه محروم می ماند.

حیدری گفت: نگرانی ما برای سال آینده جدی 
است. ما به دنبال افزایش حبابی حقوق نیستیم. 
وقتی نرخ تورم روی اعداد 5۰ تا ۶۰درصدی است 
و قیمت ها روزبه روز بالا می رود، طبیعی است که 
قدرت خرید مزدبگیران پایین می آید. این وسط 
هم ما متهم می شــویم قدرت خریدی که بر اثر 
افزایش دستمزد به کارگر و بازنشسته می دهیم، 
باعث افزایش نرخ تورم می شود. این استدلال از 

پایه غلط است.
وی افزود: سبد زندگی کارگران و بازنشستگان 
هر سال کوچکتر می شود. امروز خیلی از اقلام از 
سبد آنها حذف شده است. کارگران و بازنشستگان 
به تدریج فقیرتر می شــوند و آن وقت حقوق آنها 
را مهم ترین عامل افزایش نــرخ تورم می دانند و 
براساس این استدلال غلط تصمیم گری می کنند.

این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: 
تــورم، دادن مالیات از جیب فقرا به اغنیاســت. 
کســری بودجه یکی از عوامل مهم افزایش نرخ 
تورم است و علت فقیر شدن ما دولت است و نباید 

به دنبال مقصری دیگر گشت.

مقصر فقیر شدن مردم،  دولت است
حیدری در بخش دیگــری از صحبت هایش 
در خصــوص اعتبــار پرداخت تســهیلات به 
بازنشستگان گفت: در سال ۱۴۰۱ عدد تسهیلات 
5هزار میلیارد تومان بود که اگر این اعتبارات به 
طور کامل پرداخت می شد، حدود ۴۰۰هزار نفر 
باید وام ۱۲ میلیون تومانی می گرفتند اما به دلیل 
اینکه تفاهم نامه با بانک رفاه دیر امضا شد و منابع 
به حد کفایت تأمین نشد، فکر می کنم این وام به 

۲5۰هزار نفر هم نرسید.
وی گفت: پیشنهاد داده ایم که رقم تسهیلات را 
برای سال آینده به ۱۰هزار میلیارد تومان برسانند 
که اگر این رقم نهایی شود، امکان آن وجود دارد که 
به 5۰۰هزار نفر ۲۰ میلیون تومان پرداخت شود. 
البته احتمالا ارزش ایــن وام ۲۰ میلیون تومانی 
حتی به پای ارزش وام ۱۲ میلیون تومانی امسال 

نخواهد رسید.
حیدری در پایان گفت: مــا منتظر تصویب 
بودجه سازمان تأمین اجتماعی هستیم اما به نظر 
من با این اعداد و ارقام و با این افزایش ها مشکلات 
حل نخواهد شد و دلیل این وضعیت سیاست های 

غلط اقتصادی حاکمیت است.

کارگران و بازنشستگان فقیرتر 
می شوند و آن وقت حقوق آنها را 

عامل افزایش نرخ تورم می دانند. 
کسری بودجه یکی از عوامل مهم 

افزایش نرخ تورم است و علت 
فقیر شدن ما دولت است و نباید 

به دنبال مقصری دیگر گشت

تا چند وقت پیش از ذخیره 
دارویی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد 
شده بود استفاده می کردیم اما با 
حذف ارز ترجیحی، مواد اولیه با 

ارز جدید وارد می شود که چیزی 
حدود ۶ تا ۷ برابر قیمت های سال 

گذشته است
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نماینده میانه در مجلس:
 حقوق بگیران با شرمندگی

 زندگی می کنند
نماینــده میانه در مجلس با تاکید بر اینکه مشــکل 
اساسی اقتصاد کشور سوءمدیریت است، گفت: باید قرارگاه 
تخصصی و جهادی اقتصادی راه اندازی شود. به گزارش 
خبرگزاری خانه ملت، مهدی اســماعیلی در نشســت 
علنی دیروز مجلس در تذکری خطاب به رئیس جمهور 
گفت: نابه ســامانی افسارگســیخته قیمت ارز، خودرو، 
مسکن و بســیاری از اقلام و کالاهای ضروری و بی ثباتی 
در سیاست های اقتصادی شرایط غیرقابل قبولی را فراهم 
کرده و کشــور را با چالش ها و مشکلات مختلفی روبه رو 
کرده اســت. وی ادامه داد: مشکل اساسی سوءمدیریت 
است لذا باید ســریعا آن را علاج کنید. حقوق و دریافتی 
کارکنان، کارمندان، کارگران به ویژه بازنشستگان لشگری 
و کشوری متناسب با تورم و گرانی نبوده و این اقشار همواره 
با سختی، نگرانی و شرمندگی گذران زندگی می کنند لذا 

باید دغدغه آنها درک و مشکلشان حل شود.
    

تجمع کارگران فولادآریا 
در اعتراض به معوقات مزدی

صبح روز دوشنبه )یکم اسفند ماه( گروهی از کارگران 
کارخانه فولاد آریا در اردستان در ادامه پیگیری مطالبات 
مزدی خود تجمع کردند. به گزارش ایلنــا و به گفته این 
کارگران، از آبان ماه مطالبات مزدی آنها پرداخت نشــده 
و روزبه روز بر بدهی های کارگران فولاد اردســتان افزوده 
می شود. در عین حال راه حل مناســبی از سوی مدیران 
کارخانه و مسئولان شهرستانی مشاهده نمی شود. کارگران 
افزودند: طی ماه های گذشته برای پیگیری مطابات صنفی 
خود به چند نهاد دولتی مراجعه کردیم اما اتفاقی نیفتاده 
اســت. این کارگران در خاتمه گفتند: تصور ما این بود که 
مسئولان پیگیر وضعیت مطالباتمان خواهند شد. انتظارمان 

این است که مسئولان استانی به این مساله ورود کنند.
    

رئیس کانون مستمری بگیران کارگری تهران:
معوقات بازنشستگان تامین اجتماعی 

در حال پرداخت است
رئیس کانون بازنشســتگان کارگری تهران می گوید: 
معوقات بازنشستگان تامین اجتماعی در حال پرداخت است. 
برای گروهی از بازنشستگان با تاخیر پرداخت شده و برای 
گروهی دیگر نیز در حال واریز شدن است. علی دهقان کیا 
در گفت وگو با ایلنا ادامه داد: این تاخیر به دلیل عدم پرداخت 
بدهی های دولت است. سازمان کمبود نقدینگی دارد و برای 
پرداخت مطالبات مزدی بازنشستگان دچار مشقت شده است. 
اگر این روند اصلاح نشود و دولت اهتمامی برای پرداخت بدهی 
کلان خود نداشته باشد، سال بعد اوضاع بدتر می شود. وی در 
مورد سرنوشت باقیمانده متناسب سازی گفت: قرار است 
کمیته ای برای نحوه اجرا و تامین اعتبار ۲5درصد باقیمانده 
متناسب سازی سال قبل تشکیل شود. به نظر نمی رسد قبل 
از پایان سال، احکام صادر شود منتها امیدواریم موضوع را با 
جدیت پیگیری کنند و هرچه زودتر باقیمانده متناسب سازی 

اجرا و معوقات آن به بازنشستگان پرداخت شود.
    

تجمع معلولان مقابل بهزیستی 
خراسان رضوی

جمعی از معلولان، صبح دیروز )دوم اســفندماه( در 
اعتراض به  عدم رسیدگی به مطالبات شان، مقابل بهزیستی 
اســتان خراســان رضوی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، 
مشکلات معیشتی، عدم تامین وسایل کمک توانبخشی، 
عدم پرداخت شهریه های دانشگاه، بیمه درمانی، بیکاری 
و مسکن ازجمله مطالبات این گروه بود. در پی این تجمع 
»مسعود فیروزی« مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی در 
جمع معلولان حاضر شد و با آنها نشستی برگزار کرد. طبق 
این گزارش، معلولان دوم بهمن ماه نیز مقابل فرمانداری 
شهرستان مشهد به دنبال تجمع خود با معاون فرماندار دیدار 
و گفت وگو کردند. معاون فرماندار در آن جلسه قول رسیدگی 
به مطالبات آنها را داده بود اما آنها می گویند در طول این مدت 

به مطالباتشان رسیدگی نشده است.
    

یک کارگر ساختمانی بر اثر سقوط 
جان باخت

یک کارگر ساختمانی در شهر گرگان، هنگام کار در یک 
مجتمع ساختمانی، بر اثر سقوط و برخورد با کف چاهک 
آسانسور جان خود را از دست داد. به گزارش ایلنا و براساس 
اعلام »موسی الرضا صفری« مدیرعامل آتش نشانی گرگان، 
این حادثه برای یک کارگر جــوان اتفاق افتاده که به دلیل 
نامعلومی از ارتفاع طبقات تعادل خود را از دست داده و به 
انتهای چاهک آسانسور سقوط کرد. این کارگر به علت شدت 

صدمات و جراحات وارده در محل جان خود را از دست داد.

اخبار کارگری

یک نماینده مجلس گفت: با تصویب طرح ســاماندهی 
اســتخدام کارکنان دولت شــاهد حذف ده ها هزار شرکت 
واسطه ای بوده و دیگر هیچ دســتگاهی حق انعقاد قرارداد با 

شرکت های تأمین نیرو را ندارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمــه محمدبیگی گفت: 
تصویب طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت از آرزوهای 
چندین میلیون نفری بود که به شکل غیرمستقیم در ادارات 
مشغول به کار بودند اما از تبعیض در حقوق و دستمزد و نبودن 

امنیت و ثبات شغلی رنج می بردند.
وی با بیان اینکه این قانون یک ماده واحده و ۹ تبصره دارد، 
افزود: با تصویب این قانون از این پس انعقاد هر نوع قرارداد توسط 

دستگاه های موضوع این قانون برای تأمین نیروی انسانی با 
شرکت ها و اشخاص حقوقی غیردولتی ممنوع می شود.

نماینده قزوین در مجلس تصریح کرد: دستگاه های موضوع 
ماده ۲۹ قانون خدمات کشوری برنامه ششم موظف هستند 
حداکثر ظرف شش ماه بعد از اجرایی شدن این قانون با نیروهای 
شاغلی که در دســتگاه به صورت پاره وقت و تمام وقت شاغل 
بودند و حداقل دو سال سابقه خدمت مستمر و بیمه پردازی 

دارند قرارداد کار معین منعقد کنند.
وی تاکید کرد: به دولت ســه ماه فرصت دادیم آیین نامه 
اجرای تبصره ۲ را توسط سازمان اداری و استخدامی تهیه و به 

تصویب هیأت وزیران برساند.

محمدبیگی عنوان کرد: در تبصره سه قرارداد کار معین ذکر 
شــده این قرارداد »قراردادی است که سالانه توسط دستگاه 
یا ســازمان مربوطه برای انجام کار معین با مستخدم منعقد 
می شود و تابع ضوابط قانون کار است و در صورت تأیید سالانه 

گزینش می تواند تمدید شود«.
نماینده قزوین در مجلــس بیان کرد: ســازمان اداری و 
استخدامی مکلف است هر ۶ ماه یک بار از روند اجرای این قانون 

به مجلس گزارش دهد.
وی تاکید کرد: با تصویب این قانون بسیار مهم در مجلس 
یازدهم عملاً حذف ده ها هزار شرکت واسط را داریم و دیگر هیچ 
دستگاهی حق انعقاد قرارداد با شرکت های تأمین نیرو را ندارد. 

برخی از این شرکت ها غیرقابل نظارت بوده و دارای بی عدالتی، 
رانت و غیرشفاف هستند. نماینده قزوین تصریح کرد: اگر این 
قانون اجرایی نشود تعیین مجازات حبس و انفصال از خدمات 
دولتی برای متخلفان آن در نظر گرفته شده است. تصویب این 
قانون یک تحول اداری برای نظام اداری کشور است و با تصویب 
آن چندین هزار نفر نیروی کار غیررسمی تعیین تکلیف شده و 

شاهد تزریق امید و انگیزه در ساختار نظام اداری خواهیم شد.

نماینده قزوین در مجلس:

هیچ دستگاهی حق انعقاد قرارداد با شرکت های تامین نیرو را ندارد
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نگرانی جدی درباره وضعیت درمان بیمه شدگان تامین اجتماعی 

فشارهاهمچنانبرگردهنحیفترینهاواردمیشود

نماینده جمعی از اعضای کادر سلامت با انتقاد از عدم تحقق 
وعده ها در برقراری فوق العاده خاص کادر ســلامت گفت: به 
روزهای پایانی بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۲ در کمیســیون 
تلفیق مجلس نزدیک می شویم و خبرهای ناخوشایندی در مورد 
برقراری اصلی ترین مطالبه مدافعان سلامت به گوش می رسد 

که امیدواریم نادرست باشد.
به گزارش ایلنا، محمدرضا سقاییان فرد ادامه داد: طی سه سال 
گذشته از زمان همه گیری کرونا تاکنون بارها بر اهمیت قدردانی 
از مدافعان سلامت، ســخنان جذابی از سوی مقامات مختلف 

شنیده ایم که همه آنها در حد حرف باقی مانده است.
به گفته این فعال صنفی، علت  عدم تحقق این مطالبه را باید 

در نگاه حاکم بر سازمان برنامه و بودجه دید. سوال این است که 
این افراد چگونه و با چه استقلال رأیی چنین دستوراتی را صادر 

می کنند و چرا سنگ اندازی آنها مقابل برقراری فوق العاده خاص 
باید تا این حد اثرگذار باشد تا جایی که حتی تأکید مسئولان و 

الزام قانون هم نادیده گرفته شود.
وی ادامه داد: به رغم اینکه وزارت بهداشــت بر پیشــنهاد 
برقراری فوق العاده خاص کادر ســلامت با ضریب ۱ در زمان 
تنظیم بودجه دستگاه های دولتی تأکید داشته اما هیچ اعتباری 
در ردیف های اعتباری آن وزارتخانه برای این موضوع مشخص 
درج نشده است و صرفا مبالغی مشخص و مساوی در ردیف های 
تکراری در بودجه این وزارتخانه منظور شده و تصمیم گیری در 
خصوص حذف یا افزایش اعتبار ســایر ردیف ها به کمیسیون 

تلفیق مجلس محول شده است.

سقاییان فرد گفت: کمیســیون تلفیق قادر به ایجاد ردیف 
جدید در بودجه وزارت بهداشت نیســت و کوتاهی سهوی یا 
تعمدی سازمان برنامه و بودجه را نمی تواند اصلاح کند. معتقدیم 
با افزایش ردیف اعتباری حقوق و دستمزد اختصاصی به کادر 
سلامت می توان مسیر تحقق مطالبه چندساله مدافعان سلامت 
را هموار کرد. تحقق این مهم دست مسئولان وزارت بهداشت 

را برای برقراری اصلی ترین مطالبه کادر سلامت باز می کند.
وی تأکید کرد: انتظار داریم نمایندگان کمیسیون تلفیق و 
به خصوص نمایندگان کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در 
صحن علنی پیشنهادهای قانونی برای تحقق این مطالبه ارائه 
بدهند و بیش از این تحقق این حق بارها وعده داده شــده را به 
تاخیر نیندازند. کادر سلامت بعد از ۳ سال تلاش و مبارزه با کرونا 
و مشاهده قدرناشناسی ها در برآورده کردن اصلی ترین مطالبه 
به حق خود، یعنی فوق العاده خاص، دیگری چیزی برای از دست 
دادن ندارد و چنانچه حمایتی از سوی نمایندگان مجلس نبیند 

در آینده نیز حمایتی از آنها نخواهد داشت.

انتقاد نماینده پرسنل درمان از سازمان برنامه و بودجه

سقاییان فرد: در برقراری فوق العاده خاص کادر سلامت سنگ اندازی می شود
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